
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  725  DEL  29/08/2022

OGGETTO

ACCERTAMENTO DELLE RISORSE ASSEGNATE DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 
ALLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI INTERVENTI DI QUALIFICAZIONE E 
MIGLIORAMENTO DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA - ANNO 2022



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022 e n. 83 del 13/06/2022, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Vista la deliberazione del Consiglio della Provincia di Reggio Emilia n. 18 del 25/11/2021 
che ha approvato gli indirizzi triennali per interventi di qualificazione e miglioramento delle 
scuole dell'infanzia in attuazione della Deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 51/2021 
“Indirizzi  per gli  interventi  di  qualificazione e miglioramento delle scuole dell'infanzia”  -  
Triennio 2021-2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1054 del 27/6/2022 “Riparto annuale 
dei fondi a favore delle Province e della Città metropolitana di Bologna e indicazione per 
gli interventi di qualificazione e miglioramento delle scuole dell’infanzia, in attuazione della 
Delibera dell’Assemblea legislativa n. 51/2021 – anno 2021”.

Considerato che 
 le risorse assegnate alla provincia di Reggio Emilia ammontano complessivamente ad 

€ 933.809,31, da suddividere nei seguenti interventi:
 quanto  ad  € 160.466,70 per  la  realizzazione  di  progetti  e  azioni  finalizzati  alla 

qualificazione  dell'offerta  educativa  nelle  scuole  dell'infanzia  statali  e  degli  enti  
locali, all'aggiornamento del personale, al raccordo interistituzionale, alla continuità 
educativa;

 quanto ad € 617.676,41   per il sostegno a progetti di miglioramento delle scuole 
dell'infanzia private facenti parte del sistema nazionale d'istruzione firmatarie delle 
intese regionali sopra richiamate;

 quanto ad € 155.666,20  per il sostegno all'inserimento di figure di coordinamento 
pedagogico nelle scuole dell'infanzia paritarie del sistema nazionale d'istruzione;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011);

Ritenuto di accertare la somma complessiva di € 933.809,31 nel seguente modo: 

 quanto ad   € 160.466,70  al Titolo 2, Tipologia 101, categoria 02 e al corrispondente 
Cap. E 225 codice del Piano dei Conti  Integrato E. 2.01.01.02.001, esigibilità anno 
2022, Obiettivo di Gestione n. R06G1OG08 istituito nel PEG 2022;

 quanto ad € 617.676,41 al Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 02 e al corrispondente 
Cap. E 230 codice del Piano dei Conti  Integrato E. 2 01.01.02.001, esigibilità anno 
2022, Obiettivo di Gestione n. R06G1OG08 istituito nel PEG 2022; 

Determinazione N. 725 del 29/08/2022 
pag. 2/4



 quanto ad € 155.666,20  al Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 02 e al corrispondente 
Cap. E 156 codice del Piano dei Conti  Integrato E. 2.01.01.02.001, esigibilità anno 
2022, Obiettivo di Gestione n. R06G1OG08 istituito nel PEG 2022; 

Ritenuto,  altresì  di  precisare,  a  norma dell’art.  179,  comma 2  del  vigente  TUEL,  che 
trattasi di entrate RICORRENTI (annuali);

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n. 267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

D E T E R M I N A

 di accertare la somma complessiva di € 933.809,31 nel seguente modo: 

 quanto ad € 160.466,70 al Titolo 2, Tipologia 101, categoria 02 e al corrispondente 
Cap. E 225 codice del Piano dei Conti Integrato E. 2.01.01.02.001, esigibilità anno 
2022, Obiettivo di Gestione n. R06G1OG08 istituito nel PEG 2022;

 quanto ad € 617.676,41 al Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 02 e al corrispondente 
Cap. E 230 codice del Piano dei Conti Integrato E. 2 01.01.02.001, esigibilità anno 
2022, Obiettivo di Gestione n. R06G1OG08 istituito nel PEG 2022; 

 quanto ad € 155.666,20al Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 02 e al corrispondente 
Cap. E 156 codice del Piano dei Conti Integrato E. 2.01.01.02.001, esigibilità anno 
2022, Obiettivo di Gestione n. R06G1OG08 istituito nel PEG 2022.

Determinazione N. 725 del 29/08/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/08/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 725 del 29/08/2022 
pag. 4/4


